


<div>  <div> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA OBJETO: RECAPEAMENTO BAIRRO PARQUE NOVA CUNHA, AVENIDA DAHER PEDRO E AVENIDA PADRE RODOLFO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA </div> </div>						
Área (m²):						26.647,51
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	01	Placa de Obra				6.595,16
CPOS 177	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	13,50	488,53	6.595,16
	02	Rua José de Almeida Fornitani (E0 a E18+4,80)				62.292,31
CPOS 177	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	1.785,33	0,51	910,52
CPOS 177	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.785,33	3,45	6.159,39
CPOS 177	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	71,41	773,28	55.222,40
	03	Rua Luis de Oliveira França (E0 a E11+3,00)				48.833,73
CPOS 177	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	1.399,60	0,51	713,80
CPOS 177	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.399,60	3,45	4.828,62
CPOS 177	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	55,98	773,28	43.291,31
	04	Rua Davi José Cardoso (E0' a E7' + Área 1)				40.845,38
CPOS 177	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	1.170,65	0,51	597,03
CPOS 177	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.170,65	3,45	4.038,74
CPOS 177	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	46,83	773,28	36.209,61
	05	Avenida Isaura Maria Macedo (E0 a E8 + Área 1)				39.272,84
CPOS 177	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	1.125,58	0,51	574,05
CPOS 177	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.125,58	3,45	3.883,25
CPOS 177	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	45,02	773,28	34.815,54
	06	Rua José Domingo das Graças (E0' a E32'+7,00) (E0" a E3"+2,00)				136.957,73
CPOS 177	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	3.925,28	0,51	2.001,89
CPOS 177	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.925,28	3,45	13.542,22
CPOS 177	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	157,01	773,28	121.413,62
	07	Rua 1 (Parque Nova Cunha) (E0 a E24+8,20+ Área 1 e 2)				104.036,49
CPOS 177	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	2.981,74	0,51	1.520,69
CPOS 177	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	2.981,74	3,45	10.287,00
CPOS 177	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	119,27	773,28	92.228,80
	08	Avenida Daher Pedro (E0 a E59+13,00)				324.426,24
	08.01	Recapeamento				304.266,96
CPOS 177	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	7.295,73	0,54	3.939,69
CPOS 177	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	7.295,73	4,57	33.341,49
CPOS 177	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	291,83	914,87	266.985,78
	08.02	Sinalização Horizontal				20.159,28
CPOS 177	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	823,50	24,48	20.159,28

	09	Avenida Padre Rodolfo (E0 - E35+11,00);(E0' - E5');(E0" - E3") e Área 1				312.040,44
	09.1	Recapeamento				290.415,54
CPOS 177	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	6.963,60	0,54	3.760,34
CPOS 177	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	6.963,60	4,57	31.823,65
CPOS 177	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	278,54	914,87	254.831,55
	09.2	Sinalização Horizontal				21.624,90
CPOS 177	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	883,37	24,48	21.624,90
Sub-Total						1.075.300,32
BDI (24%)						258.072,08
Total						1.333.372,40

Cunha, 05 de junho de 2020

Rafael Henrique Belfort dos Santos
Engº Civil - CREA 5070324814

ROLIEN GUARDA GARCIA
Prefeito Municipal de Cunha